PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

– ESTADO DE SÃO PAULO –

CNPJ (MF) 46.634.127/0001-63

Rua Nove de Julho, 304 – Centro – CEP. 18690-000

Fone/Fax: (14) 3848-9800,

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022
(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÃO

         A Prefeitura Municipal de Itatinga, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, que este subscreve, FAZ SABER que se encontram abertas inscrições para o Processo Seletivo Simplificado de “CADASTRO RESERVA” na área de Educação, para contratação temporária de docentes para classes e/ou aulas vagas, nos termos da Lei Complementares nº 037/2003 e das disposições contidas no Edital de Processo Seletivo nº 01/2022.

	EMPREGO
	ESCOLARIDADE E/OU REQUISITO
	JORNADA

	SALÁRIO-R$
	TAXA INSCRIÇÃO

R$

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
	Licenciatura Plena com Habilitação Específica em Pedagogia no ato da contratação
	26 horas aulas semanais
	15,50 / hora-aula

	22,78

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INFORMATICA
	Licenciatura Plena em uma área de conhecimento da Base Comum e com formação em Nível Técnico/Tecnólogo ou Nível Superior em Informática.
	12 horas aulas semanais
	15,50 / hora-aula de 50 minutos e 16,65 / hora –aula de 45 minutos

	22,78

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ESPECIAL
	Licenciatura Plena com Habilitação Específica em Educação Especial (de acordo com o artigo 3° da Deliberação CEE 112/2012) no ato da contratação
	26 horas aulas semanais
	15,50 / hora-aula

	22,78

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE
	Licenciatura Plena com Habilitação Específica em Arte no ato da contratação
	14 horas aulas semanais
	16,65 / hora-aula

	22,78

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS
	Licenciatura Plena com Habilitação Específica em Ciências Biológicas no ato da contratação
	14 horas aulas semanais
	16,65 / hora-aula

	22,78

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA
	Licenciatura Plena com Habilitação Específica em Educação Física com Registro no CREF no ato da contratação
	14 horas aulas semanais
	15,50 / hora-aula de 50 minutos e 16,65 / hora –aula de 45 minutos

	22,78

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA
	Licenciatura Plena com Habilitação Específica em Geografia no ato da contratação
	14 horas aulas semanais
	16,65 / hora-aula

	22,78

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA
	Licenciatura Plena com Habilitação Específica em História no ato da contratação
	14 horas aulas semanais
	16,65 / hora-aula

	22,78

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS
	Licenciatura Plena com Habilitação Específica em Letras no ato da contratação
	14 horas aulas semanais
	16,65 / hora-aula

	22,78

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA
	Licenciatura Plena com Habilitação Específica em Letras no ato da contratação
	14 horas aulas semanais
	16,65 / hora-aula

	22,78

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA
	Licenciatura Plena com Habilitação Específica em Matemática no ato da contratação
	14 horas aulas semanais
	16,65 / hora-aula

	22,78

Os interessados poderão se inscrever no período de 10 a 25 de janeiro de 2022, através do site www.omconsultoria.com.br até às 23h59min59seg, horário de Brasília.

O candidato deverá fazer o pagamento do boleto, que será gerado após 48 horas da inscrição. O boleto deverá ser impresso através da Central do Candidato, localizado no endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br. e pago até 28 de janeiro de 2022.
Os candidatos deverão enviar, via email, no período de 10 a 25 de janeiro de 2022, como segue:

1) email: psitatinga0122@gmail.com
2) assunto: nome do candidato e emprego

3) anexar: Ficha de Títulos devidamente preenchida, juntamente com os documentos comprovantes do Título, conforme edital completo.

O candidato poderá se inscrever em mais de um emprego desde que habilitado e deverá encaminhar os documentos para contagem de título para cada um deles.
Os candidatos habilitados e devidamente inscritos que não possuírem documentos para contagem de pontos como títulos não precisarão enviar email com documentação e participarão do certame, sendo classificados conforme critério de desempate estabelecido no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022.

No período de 10 a 25 de janeiro de 2022 deverão ser entregues somente os documentos que serão utilizados para contagem de pontos como título. Os documentos necessários à habilitação deverão ser apresentados no momento da contratação.

A Ficha de Títulos estará disponível no endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br.

O Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2022 com escolaridade exigida, jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos considerados como Títulos e seus valores, documentos necessários à contratação, e demais instruções, estará afixado na Prefeitura Municipal e disponível no endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br, à disposição dos interessados.
Itatinga, 08 de janeiro de 2022.

JOÃO BOSCO BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

PAGE